
COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

Piazza del Plebiscito, 1 – 58015 – Orbetello (GR)

Tel. 0564 861111
Fax 0564 860648

C.F. 82001470531
P.I. 00105110530

SERVIZIO Servizio Sport, Turismo, Cultura e Commercio

Determinazione numero 599 – Registro Generale del 05-07-2019

N. 49 Settoriale

OGGETTO:
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GESTIONE BIBLIOTECA COMUNALE MESI 24
(1/8/2019 - 31/7/2021): PARZIALE MODIFICA DOCUMENTAZIONE DI GARA. CIG
7935683CC4

 
IL FUNZIONARIO P.O.

 
Vista la proposta allegata formulata dal Responsabile del Servizio/Ufficio Servizio Sport, Turismo, Cultura
e Commercio avente ad oggetto: ”AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GESTIONE BIBLIOTECA COMUNALE
MESI 24 (1/8/2019 - 31/7/2021): PARZIALE MODIFICA DOCUMENTAZIONE DI GARA. CIG
7935683CC4”
  
Visto lo Statuto ed il Regolamento di contabilità;
 
Visto il D.lgs 267/2000;
 

DETERMINA
 
1. Di accettare la proposta formulata dal Responsabile del Servizio/Ufficio Servizio Sport, Turismo, Cultura
e Commercio ed in calce alla presente a formarne parte integrante e sostanziale assumendo il relativo
impegno di spesa;
2. Di affidare la responsabilità del procedimento derivante dal presente provvedimento all’Istruttore
proponente;
3. La Segreteria Generale provvederà alla pubblicazione all’albo pretorio del Comune della presente
determinazione per un periodo di 15 giorni
 
Lì, 05-07-2019 IL FUNZIONARIO P.O.

ALESSANDRA MEI
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
 

1/4Determinazione N. 599/2019 del 05-07-2019



Proposta di provvedimento predisposta dal Responsabile del Servizio/Ufficio Servizio Sport, Turismo,
Cultura e Commercio
 
Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GESTIONE BIBLIOTECA COMUNALE MESI 24 (1/8/2019 -
31/7/2021): PARZIALE MODIFICA DOCUMENTAZIONE DI GARA. CIG 7935683CC4
 
 
 
 
 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GESTIONE BIBLIOTECA COMUNALE MESI 24
(1/8/2019 - 31/7/2021): PARZIALE MODIFICA DOCUMENTAZIONE DI GARA. CIG
7935683CC4

 

 

 

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

-         che l’Amministrazione Comunale, con deliberazione G.M. 171 del 10/06/2019, ha
approvato le linee di indirizzo per l’affidamento del servizio Biblioteca Comunale per il
periodo 1 agosto 2019 – 31/07/2021;

-          che, con Determinaz. Dirig. N. 497 del 12/06/2019, sono stati approvati i documenti
di gara, avviata telematicamente ai sensi dell’art. 36 comma 2 D. Lgs 50/2016 e smi,
attraverso Avviso di manifestazione di interesse e Lettera di invito a presentare offerta
inviata telematicamente aperta a tutti gli operatori presenti sul portale regionale Start in
data 25/06/2019 e avente scadenza per la presentazione delle offerte in data 09/07/2019;

CONSIDERATO che nel Capitolato di gara (art 7) è stato riportato un numero di ore di
attività culturali (letture animate) ritenuto non corrispondente alle effettive possibilità di
svolgimento delle iniziative nel corso dell’anno;

VISTO che si ritiene pertanto di dover specificare il numero esatto di ore minime richieste
relativamente alle attività culturali non rientranti nel servizio di gestione pari a 92 ore
biennali anziché 120 così distribuite: n. 21 ore per l’anno 2019, n. 46 ore per l’anno 2020,
n. 25 ore per l’anno 2021;

CONSIDERATO che la specifica non modifica l’importo a base d’asta della procedura né
apporta modifiche peggiorative per la platea dei potenziali concorrenti;
VISTO il Capitolato d’oneri (all. A);
RITENUTO di prorogare i termini di presentazione delle offerte al 15/07/2019 alle ore 12,00 al
fine di dare l’adeguata informazione delle modifiche ai concorrenti
DATO ATTO che le condizioni e le modalità di esecuzione del servizio sono esplicitate nella
determinazione n. 497/2019 e relativi allegati, mentre il contratto verrà stipulato, ai sensi
dell’art. 32, comma 14 del D. Lgs. 50/2016, dell’art. 101 del R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e
dell’art. 334 del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, mediante scrittura privata;

 
2/4Determinazione N. 599/2019 del 05-07-2019



VISTI:

-          il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. in materia di appalti pubblici di servizi,

-          il DPR 207/2010 “Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti”;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

 

 

DETERMINA
 

Per I motivi di cui in premessa:

3/4Determinazione N. 599/2019 del 05-07-2019



1)     Di specificare, come di seguito, il numero esatto di ore minime di attività culturale
non rientranti nel servizio di gestione della Biblioteca comunale, modificando
parzialmente l’art. 7 del Capitolato di gara (come da allegato alla presente, All. A) ,
dando atto che la specifica non modifica l’importo a base d’asta della procedura né
apporta modifiche peggiorative per la platea dei potenziali concorrenti:

-          anno 2019: n. 21 ore di attività (lettura animata)

-          anno 2020: n. 46 ore di attività (lettura animata)

-          anno 2021: n. 25 ore di attività (lettura animata)

2) di prorogare i termini di presentazione delle offerte al 15/07/2019 alle ore 12,00 al fine di
dare l’adeguata informazione delle modifiche ai concorrenti

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.

4/4Determinazione N. 599/2019 del 05-07-2019


